~1k I Município de Novo Hamburgo

•
g} Estado do Rio Grande do Sul
'.. Secretaria de Gestão, Governança e Oes;nurocr;)tíz,ação

Novo Hamburgo, 26 de maio de 2025or n° 1O-A/2432-SMGGD/DEXP/GH
~"""--'~----'-----------_._""'--""'-----"'--,--"'------ o _

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Assunto: Resposta às Indicações n° 1474/2025 e 1475/2025 Protocolos n° 70417/2025 e
70421/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento às Indicações em

epígrafe, de autoria do Vereador Eliton Ávila, protocoladas sob os n° 70417/2025 e 70421/2025,

encaminhar, em anexo, Ofício n° 2239-SMS//BRP, expedido pela Secretaria Municipal de
Saúde,

Atenciosamente,

GUSTAVO GOFINCK
Pre, ito

CÁIIARA'1l\'CIP~L DF\0\0 H~'IRI RC()
PROTOCOLO

Dor\' 5Q", d~:OG:J

2 B MAIO 2025

--------------- ,,:vwv,/.navohamhutgo.rs,gov,br _

Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo _ R5 _ Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos !"bnicipais da Cqança e Adolescente eicu dos Direitos e Cidadania do Idoso,

Doe Sdngup, Dne (]rgãos, Dop Mf~dula0ssr'a, SALVE UMA VIDA.

~ I Município de Novo Hamburgo
lEi Estado do Rio Grande do Sul
•. Secretaria de Saúde

Of. n° 2239-SMS//BRP

Ao Exce1entíssimo Senhor
Eliton Ávila
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

PREFEITURA NOVO
HAMBURGO
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Novo Hamburgo, 16 de maio de 2025

Assunto: Resposta às Indicações n° 1474/2025 e 1475/2025

Senhor(a) Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção aos ofícios supracitados,
protocolados sob nO70421/2025 e 70417/2025, comunicar que acolhemos a solicitação feita e
concordamos com a relevância do pedido para um atendimento de qualidade à população.

Porém, diante do cenário financeiro atual que a Administração de Novo
Hamburgo enfrenta, precisamos avaliar cuidadosamente a disponibilidade orçamentária para o
pleno cumprimento da indicação.

Sendo o que tinha para o momento, reafirmamos nosso compromisso com a saúde
da cidade e renovamos nossa disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretária Municipal da Saúde

www.novohamburgo.rs.gov.br ----------------

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br